



Notat

Til: Kontrollutvalget
Fra: Sekretariatet
Saksbeh: Reidar Enger

Dato: 21.01.2013
Vår ref (saksnr): 201200995-2
Arkivkode: 000.1

HØRING – FORSLAG TIL ENDRINGER I KOMMUNELOVEN OG OFFENTLEGLOVA (REVISORS TAUSHETSPLIKT, UTSATT OFFENTLIGHET). KONTROLLUTVALGETS INNSPILL TIL OSLO KOMMUNES HØRINGSUTTALELSE

Saken gjelder:

Kommunal- og regionaldepartementet sendte 26.11.2012 forslag til endringer i kommuneloven og offentleglova om innbyggerinitiativ, revisors taushetsplikt og utsatt offentlighet på høring.

I byrådslederens notat av 18.12.2012 til finanskomiteen pekes det på at forslaget inneholder endringer av betydning for bystyret og Kommunerevisjonen og at behovet for samordning mellom byrådets og kontrollutvalgets innstillinger antas ivaretatt ved behandlingen i bystyrets organer. I denne saken foreslås innspill fra kontrollutvalget til Oslo kommunes høringsuttalelse vedrørende revisors taushetsplikt og utsatt offentlighet; det foreslås ikke innspill fra kontrollutvalget om innbyggerinitiativ.

Departementets høringsnotat er tilgjengelig her:

<http://www.regjeringen.no/nb/dep/krd/dok/hoeringer/hoeringsdok/2012/horing---forslag-til-endringer-i-kommune/horingsnotat.html?id=708529>

Departementet foreslår at forvaltningslovens taushetspliktsbestemmelse gjøres gjeldende for kommunal revisjon. Det foreslås videre at for kommunerevisjonens dokumenter skal innsynsretten gjelde når dokumentet er mottatt av kontrollutvalget.

Høringsforslaget om utsatt offentlighet omhandler rapporter etter forvaltningsrevisjon og selskapskontroll. De samme hensynene gjelder også rapportering av regnskapsrevisjonen.

Sekretariatslederen fremmer følgende forslag til vedtak:

Kontrollutvalget innstiller til bystyret å fatte følgende vedtak:

Oslo bystyre avgir følgende høringsuttalelse til forslag om endringer i kommuneloven og offentleglova.

Oslo kommune er enig i at den nåværende bestemmelsen om taushetsplikt for kommunale revisorer er for streng eller i alle fall tolkes for strengt. Oslo kommune mener imidlertid at forslaget til ny lovbestemmelse om revisors taushetsplikt ikke i tilstrekkelig grad sikrer en taushetsplikt på revisors hånd om forhold som kan skade kommunen og dens ansatte. Revisor vil kunne få kjennskap til mangler i kommunens interne kontroll som kan utnyttes for ulovlige formål dersom manglene blir kjent for uvedkommende. Det er videre viktig at revisor ivaretar nødvendig kildevern for å sikre fri tilgang til relevant informasjon. Oslo kommune mener at disse hensynene bør ivaretas i en ny taushetspliktsbestemmelse for kommunale revisorer.

Oslo kommune støtter forslaget om utsatt offentlighet for kommunerevisjonens dokumenter inntil de er avgitt til kontrollutvalget. Oslo kommune forutsetter at revisjonsberetningen anses som rapportering av regnskapsrevisjonen og at dokumenter i regnskapsrevisjonen er underlagt utsatt offentlighet frem til fremleggelse av regnskapet for kontrollutvalget, eventuelt annen rapportering til kontrollutvalget om regnskapsrevisjonen. En slik unntaksbestemmelse sikrer at det ikke blir offentlig ordskifte på grunnlag av galt faktum. Forslaget vil bidra til den helt nødvendige tilliten mellom revisjonen og de som revideres. Det bør etableres en ordning med utsatt offentlighet uavhengig av eventuelle endringer i revisors taushetsplikt. Dette er viktig for å sikre at dokumenter og opplysninger som er taushetspliktige eller unntatt offentlighet på revisors hånd, ikke blir offentlige gjennom korrespondanse med kommunens administrasjon før saken rapporteres til kontrollutvalget.

Vennlig hilsen

Reidar Enger
Sekretariatsleder

Protokollutskrift sendes:

- Byrådslederen
- Kommunerevisjonen